三江侗族自治县人民政府
三政函〔2025〕66号

三江侗族自治县人民政府

关于公布实施新一轮三江侗族自治县

城镇土地定级与基准地价更新成果的通知

各乡（镇）人民政府，县直各单位：

我县新一轮城镇土地定级与基准地价更新成果包括县城区及丹洲镇、斗江镇、林溪镇、八江镇、独峒镇、程村乡、良口乡、梅林乡、同乐苗族乡，分别对商服、住宅、工业、公共管理与公共服务用地等土地利用类型价格进行更新。更新成果已通过广西壮族自治区自然资源厅验收。根据国土资源部颁发的《城镇土地定级规程》《城镇土地估价规程》的有关规定，现予以公布实施（详见附件）。《三江侗族自治县人民政府关于公布实施2020年度三江侗族自治县城镇土地定级与基准地价更新成果的批复》（三政函〔2020〕210号）同时停止执行。

附件1.三江侗族自治县县城区基准地价内涵

2.三江侗族自治县下辖乡镇基准地价内涵

3.三江侗族自治县县城区土地级别范围
    4.三江侗族自治县下辖乡镇土地级别范围

    5.三江侗族自治县县城区基准地价表

    6.三江侗族自治县下辖乡镇基准地价表

    7.三江侗族自治县县城区商服路线价表

    8.三江侗族自治县下辖乡镇商服路线价表

三江侗族自治县人民政府

2025年6月10日

附件1

三江侗族自治县县城区基准地价内涵

基准地价为政府定期制定公布，对县城各级土地或均质地域及商服、住宅、工业、公共管理与公共服务用地等土地利用类型分别评估的土地使用权平均价格。基准地价是分用途的土地使用权区域平均价格，对相应的使用年期为各用途土地的法定最高出让年期。具体地价内涵设定如下：

（一）商服用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“五通一平”（即宗地红线外通供水、通排水、通供电、通讯、通道路和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.2，土地使用年期为40年的单位地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。

（二）住宅用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“五通一平”（即宗地红线外通供水、通排水、通供电、通讯、通道路和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为2.0，土地使用年期为70年的单位地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。

（三）工业用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“五通一平”（即宗地红线外通供水、通排水、通供电、通讯、通道路和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.0，土地使用年期为50年的单位面积地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
（四）公共管理与公共服务用地一类：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“五通一平”（即宗地红线外通供水、通排水、通供电、通讯、通道路和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.5，土地使用年期为50年的单位面积地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
（五）公共管理与公共服务用地二类：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“五通一平”（即宗地红线外通供水、通排水、通供电、通讯、通道路和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.0，土地使用年期为50年的单位面积地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
附件2

三江侗族自治县下辖乡镇基准地价内涵

基准地价为政府定期制定公布，对乡镇各级土地或均质地域及商服、住宅、工业、公共管理与公共服务用地等土地利用类型分别评估的土地使用权平均价格。基准地价是分用途的土地使用权区域平均价格，对相应的使用年期为各用途土地的法定最高出让年期。具体地价内涵设定如下：
（一）商服用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“四通一平”（即宗地红线外通供水、通供电、通道路、通讯和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.0，土地使用年期为40年的单位地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
（二）住宅用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“四通一平”（即宗地红线外通供水、通供电、通道路、通讯和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.8，土地使用年期为70年的单位地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
（三）工业用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“四通一平”（即宗地红线外通供水、通供电、通道路、通讯和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.0，土地使用年期为50年的单位面积地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
（四）公共管理与公共服务用地一类：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“四通一平”（即宗地红线外通供水、通供电、通道路、通讯和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.5，土地使用年期为50年的单位面积地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
（五）公共管理与公共服务用地二类：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“四通一平”（即宗地红线外通供水、通供电、通道路、通讯和宗地红线内土地一般性平整），于估价期日为2023年11月1日，设定容积率为1.0，土地使用年期为50年的单位面积地价。价格单位为元/平方米，币种为人民币。
注：由于三江侗族自治县属于丘陵地带，山多平地少，国有建设用地多由“劈山填谷”而来，各山体高度坡度不一，土地平整成本极高。由于其特殊性，经三江侗族自治县相关专家论证，将地形条件坡度≤5°作为地价定义的“场地一般性平整”标准，对地形坡度＞5°所发生的特殊平整成本作为宗地个案考虑。

附件3

三江侗族自治县县城区土地级别范围

县城区五种土地用途均分为四个级别，各用途级别四至范围文字说明如下。
一、商服用途

（一）一级

主要集中在县城区中心区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至浔江大道，往南沿侗乡大道、福临路、思源小区，南面至中央国际北面及博物馆北路，西面至月亮街，北面至雅谷路；

2.河西片区，东面至侗乡商贸街，往南至古宜镇人民政府西侧，南面至桐漏坪、博物馆西侧，西面至江峰街，北面至江峰街及古宜大桥西。

（二）二级

主要分布在一级地外围区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至三江茶城、古宜镇第二小学东面，往南沿雅桂路、雅柳路，往东至三江国际福邸小区、永安侗乡现代城、鸟巢、斗牛场，南面至中央国际、碧桂园南侧、西游大桥东，西面至浔江东岸，北面至文振路；

2.河西片区，东面至浔江西岸，南面至长西街、沿山路，西面至规划路、江峰街，北面至沿山路；以及沿福桥西路两侧区域、包括疾控中心部分区域。

（三）三级

主要分布在二级地外围区域，分为河东片区、河西片区、高铁南站片区共3个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口、西游村、浔江半岛；东面周坪口处，东至雅桂路东侧，南至石油服务区加油站北侧，西至永安侗乡现代城南侧，北沿二级地外围分布；南面西游村处，包括实验学校教育集团小学部南校区部分区域；北面浔江半岛处，东面至浔江西岸，南面至雅谷路东段、浔江大道中段、宜阳大道西段，西面至宜阳大桥东，北面至祥云府一、二期北侧第二条规划路。
2.河西片区，东面从江峰街、沿山路、长西街至浔江西岸，南面至浔江岸边，西面至三江民高，北面至宜阳大桥西规划路、部分506省道。
3.高铁南站片区，主要分布在铁路沿线北侧区域，东面至江川小学，南面至铁路线北侧、侗安家园，西面至三江南站西北侧城镇开发边界范围处，北面至江川中学。

（四）四级

主要分布在三级地外围区域，分为河东片区、河西片区、大洲岛片区、龙吉片区、高铁南站片区、白石寨片区共6个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口和浔江半岛；东面周坪口处，包括公路养护中心及209国道南面城镇开发边界范围，以及南侧雅柳路、209国道周边城镇开发边界范围；北面浔江半岛处，包括浔江南岸与往南第三条规划路包围区域。
2.河西片区，东面从沿山路、稻香路、福学路至江湾一品南侧；南面至福学路南段；西面至城镇开发边界范围处，北面至城镇开发边界范围处及富安大道与规划路交叉口。
3.大洲岛片区，全部为四级地。
4.龙吉片区，主要分布在龙吉大道中段周边城镇开发边界范围区域，包括龙吉屯、大洲岛安置房等范围。
5.高铁南站片区，主要分布在铁路线沿线南侧侗兴家园周边城镇开发边界范围区域，以及龙吉大道南段周边江川中学、芦笙小区北侧城镇开发边界范围区域。
6.白石寨片区，主要分布在浔江北岸支流东西岸，包括506省道东面区域，以及桂三高速公司三江管理分中心周边城镇开发边界范围区域。

二、住宅用地

（一）一级

主要集中在县城区中心区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至雅谷路、三江国际福邸小区西侧，往南从永安侗乡现代城至鸟巢、斗牛场，南面增加侗乡国宾馆、景江路、碧桂园区域，西面至浔江东岸，北面宜阳大道北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至侗乡商贸街，往南沿古宜镇人民政府西侧至规划路，南面至桐漏坪、博物馆西侧，西面至江峰街，北面至江峰街及古宜大桥西。

（二）二级

主要分布在一级地外围区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至三江茶城、古宜镇第二小学东面小河，往南沿雅桂路、雅柳路至古宜镇第二中学北侧，往东至三江国际福邸小区、永安侗乡现代城南侧城镇开发边界范围处，南面至碧桂园、景江路，西面至浔江东岸，北面至祥云府一、二期北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至浔江西岸，南面至江湾一品、疾控中心处，西面从三江民高东侧道路至稻香路、江峰街，北面至沿山路。

（三）三级

主要分布在二级地外围区域，分为河东片区、河西片区、高铁南站片区共3个片区，级别范围为：
1.河东片区，主要分布在周坪口、西游村、浔江半岛；东面周坪口处，东至雅桂路东侧，南至雅柳路加油站，西至古宜镇第二中学，北沿雅柳路、雅桂路至古宜镇第二小学东侧小河、浔江南岸；南面西游村处，包括实验学校教育集团小学部南校区部分区域；北面浔江半岛处，东面至浔江西岸，南面至祥云府一、二期北侧第一条规划路，西面至宜阳大桥东第二条规划路，北面至浔江大道、浔江南岸。
2.河西片区，东面从江峰街、沿山路、规划路、稻香路至三江民高东侧道路、福桥西路，南面至浔江岸边，西面从稻香路、沿山路至富安大道与规划路交叉口，北面至宜阳大桥西规划路、部分506省道。
3.高铁南站片区，主要分布在铁路沿线北侧区域，东面至江川小学，南面至铁路线北侧、侗安家园，西面至三江南站西北侧城镇开发边界范围处，北面至江川中学。

（四）四级

主要分布在三级地外围区域，分为河东片区、河西片区、大洲岛片区、龙吉片区、高铁南站片区、白石寨片区共6个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口和浔江半岛；东面周坪口处，包括公路养护中心及209国道南面城镇开发边界范围，以及南侧雅柳路、209国道周边城镇开发边界范围；北面浔江半岛处，包括浔江南岸与往南第二条规划路、浔江大道西侧包围区域。
2.河西片区，东面从沿山路、规划路、稻香路、福学路至江湾一品南侧；南面至福学路南段；西面至城镇开发边界范围处，北面至城镇开发边界范围处及富安大道与规划路交叉口。
3.大洲岛片区，全部为四级地。
4.龙吉片区，主要分布在龙吉大道中段周边城镇开发边界范围区域，包括龙吉屯、大洲岛安置房等范围。
5.高铁南站片区，主要分布在铁路线沿线南侧侗兴家园周边城镇开发边界范围区域，以及龙吉大道南段周边江川中学、芦笙小区北侧城镇开发边界范围区域。
6.白石寨片区，主要分布在浔江北岸支流东西岸，包括506省道东面区域，以及桂三高速公司三江管理分中心周边城镇开发边界范围区域。

三、工业用地

（一）一级

主要集中在县城区中心区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至雅谷路、三江国际福邸小区西侧，往南从永安侗乡现代城至鸟巢、斗牛场，南面增加侗乡国宾馆、景江路、碧桂园区域，西面至浔江东岸，北面宜阳大道北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至侗乡商贸街，往南沿古宜镇政府西侧至规划路，南面至桐漏坪、博物馆西侧，西面至江峰街，北面至江峰街及古宜大桥西。

（二）二级

主要分布在一级地外围区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至三江茶城、古宜镇第二小学东面小河，往南沿雅桂路、雅柳路至古宜镇第二中学北侧，往东至三江国际福邸小区、永安侗乡现代城南侧城镇开发边界范围处，南面至碧桂园、景江路，西面至浔江东岸，北面至祥云府一、二期北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至浔江西岸，南面至江湾一品、疾控中心处，西面从三江民高东侧道路至稻香路、江峰街，北面至沿山路。

（三）三级

主要分布在二级地外围区域，分为河东片区、河西片区、高铁南站片区共3个片区，级别范围为：
1.河东片区，主要分布在周坪口、西游村、浔江半岛；东面周坪口处，东至雅桂路东侧，南至雅柳路与209国道交叉口，西至小河，北沿雅柳路、雅桂路至古宜镇第二小学东侧小河、浔江南岸；南面西游村处，包括实验学校教育集团小学部南校区部分区域；北面浔江半岛处，东面至浔江西岸现状道路，南面至祥云府一、二期北侧第一条规划路，西面至宜阳大桥东第二条规划路，北面至浔江南岸以南第二条规划路。
2.河西片区，东面从江峰街、沿山路、规划路、稻香路至三江民高东侧道路、福桥西路，南面至浔江岸边处，西面从稻香路、沿山路至富安大道与规划路交叉口，北面至宜阳大桥西规划路、部分506省道；

3.高铁南站片区，主要分布在铁路沿线北侧区域，东面至江川小学，南面至铁路线北侧、侗安家园，西面至三江南站西北侧城镇开发边界范围处，北面至龙吉大道南段两侧。

（四）四级

主要分布在三级地外围区域，分为河东片区、河西片区、大洲岛片区、龙吉片区、高铁南站片区、白石寨片区共6个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口和浔江半岛；东面周坪口处，包括公路养护中心及209国道南面城镇开发边界范围，以及南侧209国道东侧城镇开发边界范围；北面浔江半岛处，包括浔江南岸以南第一条规划路、第二条规划路及祥云府一二期北侧第一条规划路包围区域。
2.河西片区，东面从沿山路、规划路、稻香路、福学路至江湾一品南侧；南面至福学路南段；西面至城镇开发边界范围处，北面至城镇开发边界范围处及富安大道与规划路交叉口。
3.大洲岛片区，全部为四级地。
4.龙吉片区，主要分布在龙吉大道中段周边城镇开发边界范围区域，包括龙吉屯、大洲岛安置房等范围。
5.高铁南站片区，主要分布在铁路线沿线南侧侗兴家园周边城镇开发边界范围区域。
6.白石寨片区，主要分布在浔江北岸支流东西岸，包括506省道东面区域，以及桂三高速公司三江管理分中心周边城镇开发边界范围区域。

四、公共管理与公共服务（一类）用地

（一）一级

主要集中在县城区中心区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至雅谷路、三江国际福邸小区西侧，往南从永安侗乡现代城至鸟巢、斗牛场，南面增加侗乡国宾馆、景江路、碧桂园区域，西面至浔江东岸，北面宜阳大道北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至侗乡商贸街，往南沿古宜镇政府西侧至规划路，南面至桐漏坪、博物馆西侧，西面至江峰街，北面至江峰街及古宜大桥西。

（二）二级

主要分布在一级地外围区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至三江茶城、古宜镇第二小学东面小河，往南沿雅桂路、雅柳路至古宜镇第二中学北侧，往东至三江国际福邸小区、永安侗乡现代城南侧城镇开发边界范围处，南面至碧桂园、景江路，西面至浔江东岸，北面至祥云府一、二期北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至浔江西岸，南面至江湾一品、疾控中心处，西面从三江民高东侧道路至稻香路、江峰街，北面至沿山路。

（三）三级

主要分布在二级地外围区域，分为河东片区、河西片区、高铁南站片区共3个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口、西游村、浔江半岛；东面周坪口处，东至雅桂路东侧，南至雅柳路加油站，西至古宜镇第二中学，北沿雅柳路、雅桂路至古宜镇第二小学东侧小河、浔江南岸；南面西游村处，包括实验学校教育集团小学部南校区部分区域；北面浔江半岛处，东面至浔江西岸，南面至祥云府一、二期北侧第一条规划路，西面至宜阳大桥东第二条规划路，北面至浔江大道、浔江南岸。
2.河西片区，东面从江峰街、沿山路、规划路、稻香路至三江民高东侧道路、福桥西路，南面至浔江岸边，西面从稻香路、沿山路至富安大道与规划路交叉口，北面至宜阳大桥西规划路、部分506省道。
3.高铁南站片区，主要分布在铁路沿线北侧区域，东面至江川小学，南面至铁路线北侧、侗安家园，西面至三江南站西北侧城镇开发边界范围处，北面至江川中学。

（四）四级

主要分布在三级地外围区域，分为河东片区、河西片区、大洲岛片区、龙吉片区、高铁南站片区、白石寨片区共6个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口和浔江半岛；东面周坪口处，包括公路养护中心及209国道南面城镇开发边界范围，以及南侧雅柳路、209国道周边城镇开发边界范围；北面浔江半岛处，包括浔江南岸与往南第二条规划路、浔江大道西侧包围区域。
2.河西片区，东面从沿山路、规划路、稻香路、福学路至江湾一品南侧；南面至福学路南段；西面至城镇开发边界范围处，北面至城镇开发边界范围处及富安大道与规划路交叉口。
3.大洲岛片区，全部为四级地。
4.龙吉片区，主要分布在龙吉大道中段周边城镇开发边界范围区域，包括龙吉屯、大洲岛安置房等范围。
5.高铁南站片区，主要分布在铁路线沿线南侧侗兴家园周边城镇开发边界范围区域，以及龙吉大道南段周边江川中学、芦笙小区北侧城镇开发边界范围区域。
6.白石寨片区，主要分布在浔江北岸支流东西岸，包括506省道东面区域，以及桂三高速公司三江管理分中心周边城镇开发边界范围区域。

五、公共管理与公共服务（二类）用地

（一）一级

主要集中在县城区中心区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至雅谷路、三江国际福邸小区西侧，往南从永安侗乡现代城至鸟巢、斗牛场，南面增加侗乡国宾馆、景江路、碧桂园区域，西面至浔江东岸，北面宜阳大道北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至侗乡商贸街，往南沿古宜镇人民政府西侧至规划路，南面至桐漏坪、博物馆西侧，西面至江峰街，北面至江峰街及古宜大桥西。

（二）二级

主要分布在一级地外围区域，分为河东片区和河西片区共2个片区，级别范围为：

1.河东片区，东面至三江茶城、古宜镇第二小学东面小河，往南沿雅桂路、雅柳路至古宜镇第二中学北侧，往东至三江国际福邸小区、永安侗乡现代城南侧城镇开发边界范围处，南面至碧桂园、景江路，西面至浔江东岸，北面至祥云府一、二期北侧第一条规划路。
2.河西片区，东面至浔江西岸，南面至江湾一品、疾控中心处，西面从三江民高东侧道路至稻香路、江峰街，北面至沿山路。

（三）三级

主要分布在二级地外围区域，分为河东片区、河西片区、高铁南站片区共3个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口、西游村、浔江半岛；东面周坪口处，东至雅桂路东侧，南至雅柳路与209国道交叉口，西至小河，北沿雅柳路、雅桂路至古宜镇第二小学东侧小河、浔江南岸；南面西游村处，包括实验学校教育集团小学部南校区部分区域；北面浔江半岛处，东面至浔江西岸现状道路，南面至祥云府一、二期北侧第一条规划路，西面至宜阳大桥东第二条规划路，北面至浔江南岸以南第二条规划路。
2.河西片区，东面从江峰街、沿山路、规划路、稻香路至三江民高东侧道路、福桥西路，南面至浔江岸边处，西面从稻香路、沿山路至富安大道与规划路交叉口，北面至宜阳大桥西规划路、部分506省道。
3.高铁南站片区，主要分布在铁路沿线北侧区域，东面至江川小学，南面至铁路线北侧、侗安家园，西面至三江南站西北侧城镇开发边界范围处，北面至龙吉大道南段两侧。

（四）四级

主要分布在三级地外围区域，分为河东片区、河西片区、大洲岛片区、龙吉片区、高铁南站片区、白石寨片区共6个片区，级别范围为：

1.河东片区，主要分布在周坪口和浔江半岛；东面周坪口处，包括公路养护中心及209国道南面城镇开发边界范围，以及南侧209国道东侧城镇开发边界范围；北面浔江半岛处，包括浔江南岸以南第一条规划路、第二条规划路及祥云府一二期北侧第一条规划路包围区域。
2.河西片区，东面从沿山路、规划路、稻香路、福学路至江湾一品南侧；南面至福学路南段；西面至城镇开发边界范围处，北面至城镇开发边界范围处及富安大道与规划路交叉口。
3.大洲岛片区，全部为四级地。
4.龙吉片区，主要分布在龙吉大道中段周边城镇开发边界范围区域，包括龙吉屯、大洲岛安置房等范围。
5.高铁南站片区，主要分布在铁路线沿线南侧侗兴家园周边城镇开发边界范围区域。
6.白石寨片区，主要分布在浔江北岸支流东西岸，包括506省道东面区域，以及桂三高速公司三江管理分中心周边城镇开发边界范围区域。

附件4

三江侗族自治县下辖乡镇土地级别范围

一、丹洲镇

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：

东至铁路沿线，南至游客中心范围区域，西面至融江南岸，北面至小河流南岸，包括丹洲镇人民政府范围部分。
二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：
1.集镇中心区外围区域，东面包括209国道两侧，包括神州硅业有限公司、桂中石化加油站部分区域；南面至现状道路，西面至铁路沿线，北面包括小河流南岸及209国道丹洲镇人民政府南面部分区域。
2.丹洲岛，丹洲景区范围区域。
3.集镇中心区北面区域，东面至现状道路，南面至林业管理站往南部分区域，西面至丹洲加油站往西部分区域，北至209国道。

二、斗江镇
（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：
1.河流东岸片区，东面至斗江镇中心幼儿园东面城镇开发边界范围处，南面至209国道斗江桥东段以南区域，西面至河流东岸，北面至斗江镇国土规建环保安监站以北部分区域。
2.河流西岸片区，东面至河流西岸，南面至城镇开发边界范围处，西面至丰收农资店，往北至斗江小学北侧现状道路及斗江街西侧，北面至斗江镇农村商业银行北面现状道路。

（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：
1.河流东岸片区，东面包括斗江镇中学范围区域，南面包括易安家园及南面工业用地区域，北面至城镇开发边界范围处。
2.河流西岸片区，东面至河流西岸，南面至斗江小学北侧现状道路，西面至209国道汽车维修服务站外围区域，北面至浔江南岸现状道路。

三、林溪镇

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：

东面至林溪镇中心卫生院，往南沿道路至火车点及供电所，南面至林溪河岸，西面至林溪镇人民政府及亮寨屯东侧现状道路，北面至林溪镇中心幼儿园南侧。
（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：东面至茶叶加工厂，南面至林溪镇中学，西面至城镇开发边界范围处，北面至林溪小学及岩寨屯区域。
四、八江镇

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：

东面至八江河西岸，南面至八江镇卫生院，西面、北面至城镇开发边界范围处，东北面至桂林银行处。
（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：

东面至焦柳线西侧规划中的特色小城镇范围区域，南面至特色小城镇南部地块及八江镇专职消防队范围区域，西面至八江镇中心小学西侧城镇开发边界范围处，北面至八江河北岸城镇开发边界范围处。

五、独峒镇

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：

东面至独峒镇派出所东侧现状道路东面，南面至农贸市场南侧部分区域，西面至独峒镇卫生院、鼓楼，北面至牙寨村南面。
（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：

东面至636县道东侧，南面沿636县道两侧分布至加油站南侧城镇开发边界范围处，西面至独峒镇卫生院、三江侗画艺术博物馆西侧城镇开发边界范围处，北面至臻侗情宾馆、牙寨总支委员会、第一中学处。

六、程村乡

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：

东面至程村站西侧，南面至程村乡卫生院南侧部分区域，西面至浔江东岸，北面至头坪村部分区域。
（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：
1.集镇中心区外围区域，东面至焦柳线，往南沿焦柳线至泗里小学，西面至三北高速，北面至程村工业园区域。
2.高铁线南侧生态产业园区域，东面至显塘屯东侧城镇开发边界范围处，南面至产业园南侧区域，西面至三江南收费站东侧区域，北面至高铁线南侧区域。
3.集镇中心区外围北面区域，县造纸厂地块范围，以及信达铁合金有限公司和电站生产区部分区域。

七、良口乡

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：
1.原集贸市场区域，东面至现状道路，南面至良口乡中心小学南侧道路及集中居民点区域，西面至平公寨东侧、原市场西侧道路，北面至都柳江南岸。

2.良口乡人民政府所在新区区域，东至良口乡人民政府东侧，南至祥和家园南侧，西至良口村委，北至良梅公路。

（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：
1.集镇中心区外围区域，东面至良口大桥西侧，南面至良梅公路与坪公屯南侧道路交叉口，西面小河东岸，北面至良口乡中心小学、良口乡卫生院南侧现状道路。
2.都柳江北岸区域，东面至派出所东侧，南面至都柳江北岸，西面至原良口乡林业管理站东侧现状道路，北面至良口乡变电站北侧。

八、梅林乡

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：

东面至321国道现状北侧部分建设用地处，西面至梅林颗粒厂北侧现状道路，西面至梅林乡派出所东侧，北面至321国道东北侧现状道路处。

（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：

东面至321国道北面现状建设用地处，西面至梅林颗粒厂南面，西面至梅林乡派出所、梅林乡人民政府，北面至梅林乡中学北面处。

九、同乐苗族乡

（一）一级

主要集中在集镇中心区域，级别范围为：东面632县道与派出所南侧兴乐街交叉口东侧区域，南面至同乐村委会东侧现状道路东面，西面至苗江河东岸，北面从同乐苗族乡人民政府至同乐乡派出所北面道路。

（二）二级

主要分布在一级地以外，定级范围以内的其他区域：
1.供电所南侧居民聚居点区域，主要分布在现状道路两侧；

2.集镇中心区北面区域，东面至632县道及部分东侧区域，南面至派出所北面道路，西面至苗江河南岸，北面至苗江河南岸平西诊所以北部分区域。

3.苗江河西岸区域，包括同乐苗族乡卫生院、同乐苗族乡中心小学、寨从屯、同乐苗族乡第二小学，以及沿江集中居民点。

附件5

三江侗族自治县县城区基准地价表（地面价）

	            土地级别

用途、基准地价
	一级
	二级
	三级
	四级

	商服用地
	元/m2
	950
	680
	480
	350

	万元/亩
	63.33
	45.33
	32.00
	23.33

	住宅用地
	元/m2
	705
	470
	335
	250

	万元/亩
	47.00
	31.33
	22.33
	16.67

	工业用地
	元/m2
	425
	320
	250
	196

	万元/亩
	28.33
	21.33
	16.67
	13.07

	公共管理与公共管理（一类）用地
	元/m2
	520
	385
	300
	226

	万元/亩
	34.67
	25.67
	20.00
	15.07

	公共管理与公共服务（二类）用地
	元/m2
	450
	340
	260
	205

	万元/亩
	30.00
	22.67
	17.33
	13.67

附件6

三江侗族自治县下辖乡镇级别基准地价表（地面价）

	用途与

级别

乡镇与

基准地价
	商服用地
	住宅用地
	工业用地
	公共管理与公共服务（一类）用地
	公共管理与公共服务（二类）用地

	一级
	二级
	一级
	二级
	一级
	二级
	一级
	二级
	一级
	二级

	丹洲镇
	元/m2
	390
	280
	280
	245
	200
	175
	255
	230
	210
	180

	万元/亩
	26.00
	18.67
	18.67
	16.33
	13.33
	11.67
	17.00
	15.33
	14.00
	12.00

	斗江镇
	元/m2
	410
	290
	280
	255
	200
	175
	265
	240
	210
	180

	万元/亩
	27.33
	19.33
	18.67
	17.00
	13.33
	11.67
	17.67
	16.00
	14.00
	12.00

	林溪镇
	元/m2
	355
	265
	265
	220
	190
	170
	230
	200
	200
	175

	万元/亩
	23.67
	17.67
	17.67
	14.67
	12.67
	11.33
	15.33
	13.33
	13.33
	11.67

	八江镇
	元/m2
	350
	260
	255
	205
	190
	170
	225
	188
	200
	175

	万元/亩
	23.33
	17.33
	17.00
	13.67
	12.67
	11.33
	15.00
	12.53
	13.33
	11.67

	独峒镇
	元/m2
	340
	255
	250
	200
	188
	170
	220
	190
	195
	175

	万元/亩
	22.67
	17.00
	16.67
	13.33
	12.53
	11.33
	14.67
	12.67
	13.00
	11.67

	程村乡
	元/m2
	320
	250
	270
	230
	208
	180
	235
	210
	215
	185

	万元/亩
	21.33
	16.67
	18.00
	15.33
	13.87
	12.00
	15.67
	14.00
	14.33
	12.33

	良口乡
	元/m2
	335
	250
	260
	210
	177
	160
	215
	185
	185
	165

	万元/亩
	22.33
	16.67
	17.33
	14.00
	11.80
	10.67
	14.33
	12.33
	12.33
	11.00

	梅林乡
	元/m2
	310
	230
	235
	190
	173
	160
	205
	175
	180
	165

	万元/亩
	20.67
	15.33
	15.67
	12.67
	11.53
	10.67
	13.67
	11.67
	12.00
	11.00

	同乐苗族自乡
	元/m2
	315
	235
	240
	190
	173
	160
	210
	175
	180
	165

	万元/亩
	21.00
	15.67
	16.00
	12.67
	11.53
	10.67
	14.00
	11.67
	12.00
	11.00

附件7

三江侗族自治县县城区商服路线价表（地面价）

	序号
	道路名称
	路段起止
	路线价

（元/平方米）

	L001
	城北大道
	义山街至宜阳风雨桥西
	1120

	L002
	侗乡大道东段
	迎宾楼至侗乡大道与雅谷路交叉口
	2165

	L003
	侗乡大道南段
	福桥东路至西游桥东
	2196

	L004
	侗乡大道中段东
	雅谷路至芙蓉大道
	2534

	L005
	侗乡大道中段西
	芙蓉大道至福桥东路
	2439

	L006
	芙蓉大道
	全段
	2702

	L007
	福临路
	全段
	1446

	L008
	福桥东路
	全段
	2062

	L009
	福桥西路
	全段
	1493

	L010
	福学路
	稻香路与江峰南路交叉口至县疾控中心
	952

	L011
	富安大道
	全段
	1116

	L012
	高铁路
	全段
	1012

	L013
	广场北路
	全段
	1505

	L014
	广场南路
	全段
	1500

	L015
	江峰街
	桥头西路与兴宜街交叉口至璟象酒店
	980

	L016
	街心公园
	全段
	2343

	L017
	龙吉大道南段
	芦笙小区至侗兴家园
	819

	L018
	桥头西路
	全段
	2380

	L019
	三元路
	全段
	2342

	L020
	桐漏坪
	全段
	1110

	L021
	文萃路
	全段
	1170

	L022
	新华路
	全段
	1883

	L023
	兴宜街北段
	城北大道与义山路交叉口至桥头西路
	2190

	L024
	兴宜街南段
	东冲市场至稻香路
	1465

	L025
	兴宜街中段
	桥头西路至东冲市场
	2395

	L026
	浔江大道北段
	宜阳大道至浔江大桥南
	2025

	L027
	浔江大道南段
	侗乡大道至宜阳大道
	2232

	L028
	雅谷路东段
	悦江路至侗乡大道
	1141

	L029
	雅谷路西段
	悦江路至古宜大桥东
	2075

	L030
	雅柳路
	迎宾楼至加油站
	1926

	L031
	雅新路
	全段
	1732

	L032
	沿山路
	城北大道至沿山路北二巷
	1080

	L033
	宜阳大道
	全段
	1805

	L034
	月亮街
	全段（延长至福桥东路）
	1680

	L035
	悦江路
	全段
	1230

	L036
	中长街北段
	古宜镇人民政府至桐漏坪
	957

附件8
三江侗族自治县下辖乡镇商服路线价表（地面价）

	序号
	乡镇名称
	道路名称
	路段起止
	路线价

（元/平方米）

	1
	丹洲镇
	板江新街
	丹洲旅游码头至丹洲小学
	420

	2
	斗江镇
	斗江街
	斗江旧桥西至209国道与081县道交叉口
	500

	209国道西段
	丰收农资店至斗江新桥西
	470

	209国道北段
	斗江新桥东至斗江镇政府路口
	450

	3
	八江镇
	八江街
	桂林银行至八江镇卫生院
	405

	4
	良口乡
	新区良口街
	良口乡政府坡下道路交叉口至良口村委会
	410

	5
	同乐苗族乡
	同乐街北段
	临市场段
	420

	同乐街南段
	同乐村委会至同乐供电所
	390